РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _________  № ______________

от 17.12.2021 №031-06-950/21

О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска
от 30 апреля 2021 года № 031-06-328/21 «Об утверждении Положения
о муниципальной автоматизированной системе централизованного
оповещения города Иркутска»

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска
от 30 апреля 2021 года № 031-06-328/21 «Об утверждении Положения
о муниципальной автоматизированной системе централизованного
оповещения города Иркутска» следующие изменения:
1) в констатирующей части слова «постановлением Правительства
Иркутской области от 26 марта 2010 года № 54-пп «О Порядке
оповещения и информирования населения Иркутской области»,
постановлением Правительства Иркутской области от 1 апреля 2010 года
№ 55-пп «О системе оповещения и информирования населения
Иркутской области об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций»
заменить словами
«указом Губернатора Иркутской области от 4 октября 2021 года № 268-
уг
«Об утверждении Положения о региональной автоматизированной
системе централизованного оповещения и о признании утратившими
силу отдельных правовых актов Правительства Иркутской области»;
2) в главе 4 Положения о муниципальной автоматизированной
системе централизованного оповещения города Иркутска ,

 2

утвержденного  постановлением администрации города Иркутска от 30
апреля 2021 года
№ 031-06-328/2:
наименование изложить в следующей редакции:

«Глава 4. ПОДДЕРЖАНИЕ В ГОТОВНОСТИ И СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ
МАСЦО»;

пункт 29 после слов «в готовности» дополнить словами
«и ее совершенствование»;

пункт 32 изложить в следующей редакции:
«32. Эксплуатационно–техническое обслуживание и контроль

поддержания в постоянной готовности МАСЦО, а также мероприятия
по ее совершенствованию, в том числе приобретение и использование резерва
технических средств оповещения (мобильных и стационарных)
осуществляется МКУ г. Иркутска «Безопасный город» в порядке,
установленном законодательством Российской Федерации.».

2. Отделу документ ационно го обе сп еч ения и а рхива
организационного управления аппарата администрации города Иркутска
внести в оригинал постановления администрации города Иркутска
от 30 апреля 2021 года № 031-06-328/21 «Об утверждении Положения
о муниципальной автоматизированной системе централизованного
оповещения города Иркутска» информационную справку о внесенных
настоящим Постановлением изменениях.

3. Управлению по информационной политике аппарата
администрации города Иркутска опубликовать настоящее
Постановление и разместить на официальном сайте органов местного
с а м оу п р а в л е н и я г о р од а Ир ку т с к а в и нф о рм а ц и о н н о -
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю
за собой.

Мэр города Иркутска                                                                 Р.Н.
Болотов

 3

Согласование к проекту постановления мэра города Иркутска «О внесении изменений
постановление администрации города Иркутска
от 30 апреля 2021 года № 031-06-328/21 «Об утверждении Положения о муниципальной
автоматизированной системе централизованного оповещения города Иркутска»:

Вице-мэр города Иркутска              Д.О. Ружников

Заместитель руководителя аппарата
администрации города Иркутска            О.С. Моисеева

Начальник департамента правовой работы
аппарата администрации города Иркутска                                           И.В. Демешко

Начальник отдела законодательства в сфере
благоустройства департамента правовой работы
аппарата администрации города Иркутска                                             А.В. Симчук

Начальник отдела обеспечения
безопасности и защиты
населения и защиты населения
администрации города Иркутска                                            Н.Ю.
Вирейкина

Исполнитель:
заместитель начальника отдела –
заведующий сектором по делам ГОЧС
отдела обеспечения безопасности
и защите населения администрации города Иркутска
О.И. Белозерцева

Рассылка:
ОБЗ – 2 экз.
Отделу документационного обеспечения
и архива организационного управления
аппарата администрации города Иркутска – 1 экз.,

Заместитель мэра – руководитель
аппарата администрации города Иркутска                                    Е.Е. Войцехович

 4

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е